

Asia: VN/11284/2022

Valtioneuvoston asetus saamelaisesta ilmastoneuvostosta

Lausunnonantajan lausunto

1 § Tehtävät

Sámi árvvut ry pitää ilmastolakia ja saamelaista ilmastoneuvostoa hyvin tärkeänä. Ilmastolain ja saamelaisen ilmastoneuvoston valmistelu on osoittanut, millaista saamelaisten, tiedeyhteisön ja valtion yhteistyö voi parhaimmillaan olla.

Saamelaiselle ilmastoneuvostolle on hyvin tärkeää taata itsenäinen toimintamahdollisuus, riittävät resurssit, riippumattomuus, läpinäkyvyys, asiantuntemus sekä vuorovaikutus Suomen ilmastopaneelin kanssa. Mikäli saamelainen ilmastoneuvosto toteutuu siten, että sillä on aito toimintamahdollisuus, ilmastoneuvosto voi toimia kansainvälisenä esimerkkinä alkuperäiskansojen osallisuuden turvaamiseksi ilmastopolitiikassa ja monipuolisen tietopohjan turvaamiseksi ilmastopäätöksenteon tueksi.

Sámi Árvvut rs atná dálkkádatlága ja sámi dálkkádatráđi hui mávssolažžan. Dálkkádatlága ja sámi dálkkádatráđi válmastallan lea čájehan, makkár sápmelaččaid, dieđaservoša ja stáhta ovttasbargu sáhtta buoremussan leat.

Sámi dálkkádatráđđái lea hui dehálaš dáhkidit iehčanas doaibmavejolašvuohta, doarvái resurssat, sorjjasmeahtunvuohta, čadačuovgivohta, áššedovdamuš ja vuorováikkuhus Suoma dálkkádatpanelain. Juos sámi dálkkádatráđđi ollahuvvá dađi lági mielde, ahte das lea eakti doaibmavejolašvuohta, dálkkádatráđđi sáhtta doaibmat riikkaidgaskasaš ovdamearkan eamiálbmogiid searvevuođa dorvvasteamis dálkkádatpolitiikas ja mánggabeallásaš diehtovuodu dorvvasteami várás dálkkádatmearrádusdahkama doarjjan.

2 § Kokoonpano

Pidämme hyvänä, että ilmastoneuvoston puheenjohtaja edustaa tiedeyhteisöä ja varapuheenjohtaja saamelaisen perinteisen tiedon haltijoita. Pidämme perusteltuna rajata jäsenten peräkkäiset toimikaudet kahteen, jotta työ ei henkilöidy ja että neuvostossa voi olla monipuolisesti edustettuina eri tieteenaloja ja perinteisen tiedon haltijoita.

Atnit buorrin, ahte dálkkádatráđi ságadoalli ovddasta dieđaservoša ja sadjásaš ságadoalli sámi árbevirolaš dieđu eaiggádiid.

3 § Asettaminen ja toimikausi

-

4 § Toiminta

Jotta saamelainen ilmastoneuvosto voi toimia aidosti, työllä tulee olla selkeitä edellytyksiä.

- 1) Ilmastoneuvostolla tulee olla riittävästi kunnianhimoisia tehtäviä, jotta neuvostoon saadaan laadukkaasti ja monipuolisesti sekä perinteisen tiedon haltijoita että tiedeyhteisön edustajia.
- 2) Ilmastoneuvoston puheenjohtajalla tulee olla asiantuntemusta sekä ilmastonmuutoksesta että saamelaiskulttuurista.
- 3) Ilmastoneuvoston saamelaisen perinteisen tiedon haltijat tulee valita niin, että he ovat täysin riippumattomia Saamelaiskäräjistä ja Kolttien kyläkokouksesta. Tämä siksi, että voidaan varmistaa, että neuvosto toimii täysin tieteelliseltä pohjalta ja riippumattomasti ja edustuksellisten elimien poliittisista linjauksista riippumatta. Ilmastoneuvostoon valittavat edustajat eivät saa olla Saamelaiskäräjien ja kolttaneuvostojen jäseniä eivätkä varajäseniä. Tämä tulee tuoda esille asetuksessa tai sen perusteluissa.
- 4) Merkittävän haasteen ilmastoneuvoston riippumattomuudelle asettaa Suomen saamelaismääritelmä. Ilmastoneuvoston asettaa asetuksen mukaan ympäristöministeriö yhdessä Saamelaiskäräjien kanssa. Saamelaiskäräjille valitaan edustajat vaaleissa. Vuodesta 2012 lähtien Korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä Saamelaiskäräjien vaaliluetteloon on otettu etnisesti suomalaisia henkilöitä vastoin saamelaiskulttuurin arvoja, perinteitä ja saamelaisyhteisön kantaa sekä vastoin Suomen kansainvälisiä ihmisoikeusvelvoitteita suojella saamelaisia assimilaatiolta. Vaikutukset kumuloituvat vaali vaaleilta, koska vaaliluetteloon otetaan yhä enemmän ei-etnisiä saamelaisia ja edelleen heidän jälkeläisiään. Tämä tulee vaikuttamaan myös saamelaisen ilmastoneuvoston nimeämiseen ja siihen, että Saamelaiskäräjät ymmärtää saamelaisen perinteisen tiedon ja sen omistajuuden. Asetuksessa ja sen perusteluissa tulee luoda selkeät kriteerit ja menettelytavat, jotta voidaan varmistaa, että ilmastoneuvostossa ovat edustettuina aidosti saamelaisen perinteisen tiedon haltijoita. Ilmastoneuvosto tulee olemaan pysyvä ja on ehdottoman tärkeää varautua asetuksessa kaikkiin mahdollisiin muutostekijöihin.

Perinteisen tiedon edustajat tulisi valita selkeän kriteeristön pohjalta. Tämän mukaan:

- 1) Edustajan voi nimetä saamelaisten kotiseutualueen siita, Sámi Duodji -järjestö, sekä saamelaisten yhteenliittymät (erityisesti kalastuksen ja pyynnin osalta).
- 2) Ehdotuksen tulee sisältää perustelut, miksi edustaja tulisi valita ilmastoneuvostoon.

3) Ehdokkaan tulee asua saamelaisten kotiseutualueella, hänen tulee olla perinteisen tiedon haltija, harjoittaa saamelaisia perinteisiä elinkeinoja pääasiallisesti ja/tai yhdistelmäelinkeinona, ehdokkaalla tulee olla saamelaisyhteisön tuki ja ehdokkaan tulee olla saamelainen saamelaisyhteisön hyväksymällä tavalla. Ehdokkaissa tulisi olla mahdollisuuksien mukaan edustettuina kolme saamen kieliryhmää sekä alueellinen tasapaino. On ehdottoman tärkeää, että edustajissa on asiantuntemusta kattavasti eri puolilta Suomen saamelaisten kotiseutualuetta. Ilmastonmuutoksen vaikutukset ja sopeutumistoimenpiteet vaihtelevat metsä- ja tunturialueilla. Ehdokkaita tulisi olla alueellisesti kattavasti myös sen johdosta, että vuorovaikutus koko Suomen saamelaisyhteisön kanssa olisi luonnollista.

Vai sámi dálkkádatráđđi sáhhtá doaibmat albma ládje, de barggus galget leat čielga eavttut.

1) Dálkkádatráđis galget leat dárbahassii gudneáŋgiris barggut, vai ráđđái ožžojuvvojit alladásgit ja mánggabeallásaččat sihke árbevirolaš dieđu eaiggáiid ja dieđaservošiid ovddasteaddjit.

2) Dálkkádatráđi ságadoallis galgá leat áššedovdamuš sihke dálkkádatrievdamis ja sámi kultuvrras.

3) Dálkkádatráđi sámi árbevirolaš dieđu eaiggádat galget válljejuvvot nu, ahte sii leat ollásit sorjjasmeahttumat Sámedikkis ja Nuortalaččaid siidačoakkámis. Dát danin, ahte sáhhtá sihkkarastojuvvot ráđđi doaibmá ollásit dieđalaš vuodu nalde ja iešmearrideaddjin ja maid sorjjasmeahttumit álbmotválljen orgánaid politihkalaš linnjemiin. Ovddasteaddjit, geat válljejuvvot dálkkádatráđđái, eai oaččo leat Sámedikki ja nuortalašráđiid lahtut eaige sadjásaš lahtut. Dát galgá buktojuvvot ovdan ásašusa dehe dan ákkastallamiin.

4) Mearkkašahtti hástalusa dálkkádatráđi sorjjasmeahtunvuhtii bidjá Suoma sápmelašmeroštallan. Dálkkádatráđi ásašusa ásašusa mielde birasministeriija ovttasráđiid Sámedikkiin. Sámediggái válljejuvvot ovddasteaddjit válggain. Jagi 2012 rájes Alimus hálddahasrievtti mearrádusain Sámedikki válgalogahallamii leat váldojuvvon etnihkalaččat suomelaš olbmot vuostá sámi kultuvrra árvvuid, árbevieruid ja sámi servoša oainnu sihke Suoma riikkaidgaskasaš olmmošriektegeatnegasvuodaid vuostá suodjalit sápmelaččaid assimilašuvnnas. Váikkuhusat čoggojit lasi válggas válgii, daningo válgalogahallamii váldojuvvojit eanet ah' eanet ii-etnihkalaš sápmelaččat ja ein sin maŋisboahhtit. Dát bođeš maid váikkuhit sámi dálkkádatráđi nammadeapmái ja dasa, ahte Sámediggi ipmirda sápmelaččaid árbevirolaš ja dan eaiggátvuoda. Ásašusa ja dan ákkastallamiin galget duddojuvvot čielga kritearat ja meannudanvuogit, vai sáhhtá sihkkarastojuvvot, ahte dálkkádatráđis leat ovddastuvvon eakti vuogi mielde sámi árbevirolaš dieđu eaiggádat. Dálkkádatráđđi lea bissovaš ja lea dehálaš ovddaldastit ásašusa buot vejolaš nupástusdahkiide.

Árbevirolaš dieđu eaiggádat galggale válljejuvvot čielga kritearaid vuodul. Dán mielde:

1) Ovddasteaddji sáhhtá nammadit sápmelaččaid ruovttuguovllu siida, Sámi duodji - organisašuvdna, sihke sápmelaččaid searvamit (earenoamážit guolásteami ja meahccebivddu mielde).

2) Evttohus galgá doallat sisttis ákkaid, manin ovddasteaddji galggalii válljejuvvot dálkkádatráđđái.

3) Evttohas galgá orrut sápmelaččaid ruovttuguovllus, son galgá leat árbevirolaš dieđu eaiggát, bargat sápmelaš árbevirolaš ealáhusaiguin váldobargun ja/dehe lotnolasealáhussan, evttohasa galgá leat sámi servoša doarjja ja evttohas galgá leat sápmelaš sámi servoša dohkkehan vuogi mielde. Evttohasain galgga lea leat vejolašvuodaid mielde ovddastuvvon golbma sámi giellajoavkku sihke guvllolaš dásseadeaddu. Lea evttohis dehálaš, ahte ovddasteddjiid joavkkus lea áššedovdamuš gokčevaččat Suoma sámi ruovttuguovllu sierra guovlluin. Dálkkádatrivdama váikkuhusat ja vuogáiduvvandoaimbijut molsašuddet vuovde- ja duottarguovlluin. Evttohasat galggale leat gokčevaččat maid dan dihte, ahte vuorováikkuhus oba Suoma sámi servošiin livčcii lunddolaš.

5 § Jäsenen toimikausi

Pidämme perusteltuna rajata jäsenten peräkkäiset toimikaudet kahteen, jotta työ ei henkilöidy ja että neuvostossa voi olla monipuolisesti edustettuina eri tieteenaloja ja perinteisen tiedon haltijoita.

Atnit bures ákkastallon ráddjet lahtuid manjelaš doaibmaáigodagaid guoktái, vai ii bargu ii personaliserejuvvo, gehččojuvvo olbmuid mielde, ja ahte ráđis sáhttet leat mánggabeallásaččat ovddastuvvon eará dieđasurggiid ja árbevirolaš dieđu eaiggádiid.

6 § Palkkiot

Ilmastoneuvoston toiminnan onnistumisen edellytyksenä on riittävät resurssit, jotta se ei typisty keskustelukerhoksi. Ilman riittäviä resursseja ilmastoneuvosto ei voi täyttää sille asetettuja tavoitteita ja neuvosto voi kääntyä ikään kuin toimimaan itseään vastaan. Resurssit tarkoittavat korvausta ilmastoneuvoston jäsenille ja puheenjohtajistolle sekä asiantuntijaresursseja. Ilmastoneuvoston jäsenille tulee antaa kohtuullinen korvaus jäsenyydestään. Ilmastoneuvoston jäsenten palkkioissa voidaan seurata kansallisen ilmastopaneelin käytäntöjä.

Osa ilmastoneuvoston työstä liittyy viestintään, tiedonhankintaan ja kokousten valmisteluun. Sihteeriresursseja olisi tarkoituksenmukaista saada käyttöön kansallisen ilmastopaneelin sihteeristöltä esim. prosentuaalisesti tietty prosentti resurssista. Tämä mahdollistaisi tehokkaan tiedonkulun, resurssien oikeasuhtaisen kohdentamisen sekä resursseja ilmastoneuvoston toimintaan.

Jotta ilmastoneuvosto voi toimia tehokkaasti, sillä on oltava asiantuntijaresurssit käytössä, päätoiminen pääsihteerikoordinaattori. Ilman tehokasta sihteeristöä neuvosto ei voi toimia. Pääsihteerillä tulee olla ylempi korkeakoulututkinto, tutkimuskokemusta ilmastomuutokseen ja saamelaiskulttuuriin liittyen, saamen kielen taito sekä asiantuntemusta saamen kielessä ja kulttuurissa. Henkilöllä tulee olla sekä tiedeyhteisön että saamelaisen perinteisen tiedon haltijoiden luottamus. Pääsihteerin/koordinaattorin rooli on ratkaiseva työn onnistumiselle. Hänellä on oltava kyky luoda vuorovaikutusta saamelaisen perinteisen tiedon haltijoiden ja tiedeyhteisön edustajien välille ja pystyä kehittämään ilmastoneuvoston toimintaa.

Ilmastoneuvostolla tulee olla resursseja selvitys- ja tutkimustoimintaan. Tämä on välttämätöntä, jotta ilmastoneuvostolla on riittävästi tietopohjaa ratkaisujensa tueksi. Tällaista projektirahaa on käytettävissä mm. ilmastopaneelilla. Ilmastoneuvostolla tulisi olla mahdollisuus käynnistää 2-3 selvitys- ja tutkimusprojektia vuosittain.

Saamelaisella ilmastoneuvostolla tulee olla myös resursseja saamenkieliseen viestintään ja käännös- ja tulkkaukspalveluihin.

Saamelaisen ilmastoneuvoston budjetti voisi olla kokoluokaltaan 300 000-400 000 euroa, riippuen miten laajasti se voi hyödyntää kansallisen ilmastopaneelin sihteeristön palveluja. Sámi árvvut - yhdistys ymmärtää yhteiskunnallisten resurssien rajallisuuden ja vallitsevan taloudellisen tilanteen, mutta ilmastomuutokseen sopeutuminen ei saa olla resursseista kiinni ja toisaalta, riittävät resurssit ovat tarpeen sen varmistaksesi, että yhteiskunnallisia resursseja ja tietopääomaa käytetään oikein. Itse asiassa saamelainen ilmastoneuvosto, jolla on vain mitättömät resurssit toimia, on resurssien haaskaamista, koska tietotaito jää käyttämättä. Saamelainen ilmastoneuvosto on Suomelle suuri mahdollisuus, jota ei tule hukata. Suomen saamelaispolitiikka kaipaa onnistumisia ja Suomi tarvitsee kansainvälisiä näyttöjä alkuperäiskansaoikeuksien huomioimisesta ja vuorovaikutusten rakentamista saamelaisyhteisön kanssa.

Dálkkádatrivdama barggu lihkostuvvama gáibádussan leat dár bahassii buorit resurssat, vai dat ii coago ságastallanriekkin. Almmá dár bahassii buriid resurssaid haga, dálkkádatráđđi ii sáhte deavdit dasa ásahuvvon ulbmiliid ja ráđđi sáhtta jorggihit dego iežas vuostá. resurssat dárkkuhit buhtadusa dálkkádatráđi lahtuide ja ságadolliide sihke áššemeannudan- ja doaibmaresurssat. Dálkkádatráđi lahtuide galgá addojuvvot skunálaš buhtadus lahttuvuođasteaset. Dálkkádatráđi lahtuid bálkkašumiin sáhttet čuvvojuvvo albmotlaš dálkkádatpanela geavadat.

Oassi dálkkádatráđi barggus laktása gaskkusteapmái, diehtoháhkamii ja čoakkámiid válmastallamii. Čálliresurssat livčče vuogálaččat oažžut atnui albmotlaš dálkkádatpanela čállingottis omd. prosentualalaččat dihto proseanta resurssas. Dát dagalii vejolažžan ábas diehtojohitima, resurssa rivttesgorálaš čuoziheami sihke resurssaid dálkkádatráđi bargui.

Vai dálkkádatráđđi sáhtta bargat áhpsit, das fertejit leat áššemeannudanresurssat anus, váldodoaibmasaš váldočáli/koordináhtor. Almmá ábas čállingotti ráđđi ii sáhte bargat. váldočállis galgá leat alit allaskuvladutkkus, dutkanmuosáhus, mii guoská dálkkádatrivdama ja sámi kultuvrra, sámegeiela máhttu sihke áššedovdamuš sámegeielas ja sámi kultuvrras. Olbmos ferte leat sihke dieđaservoša ja sámi árbevirolaš

dieđu eaiggádiid luohtamuš. Váldočáli/koordináhtora rolla lea mearrideaddji barggu lihkostuvvamii. Sus fertejit leat návccat duddjot vuorrováikkuhusa árbevirolaš dieđu eaiggádiid ja dieđaservoša ovddasteddjiid gaskii ja bastit ovdánahttit dálkkádatráđi barggu.

Dálkkádatrádis galget leat resurssat čielggadan- ja dutkanbargui. Dát lea vealtameahtun, vai dálkkádatrádis lea dárbaheassii diehtovuodđu mearrádusaidis doarjjan. Dákkár prošeaktaruhta lea anus ee. dálkkádatpanelas. Dálkkádatrádis galggalii leat vejolašvuohta álggahit 2-3 čielggadan- ja dutkanprošeavtta jahkásaččat. Sámi dálkkádatrádis galget leat maid resurssat sámegeielalaš diehtujuohkimii ja jorgalan- ja dulkonbálvalusaide.

Sámi dálkkádatrádi bušeahhta sáhtálii leat sturrodagas mielde 300 000-400 000 euro, sorjádettiin man viidát dat sáhtta atnit ávkin álbmotlaš dálkkádatpanela čállingotti bálvalusaide. Sámi árvvut - searvi ipmirda servodatlaš resurssaid rájálašvuođa ja ráđđejeaddji ekonomalaš dili, muhto dálkkádatrievdamii vuogáiduvvan ii oáččo leat resurssaid duohken ja nuppe dáfus, dárbaheassii buorit resurssat leat dárbašlaččat dan sihkkarastima dihte, ahte servodatlaš resurssat ja diehtokapitála adnojuvvo riehta. Iešalddes sámi dálkkádatráđi, mas leat dušše árvvohis resurssat bargat, lea resurssaid skihtardeapmi, danigo diehtomáhttu báhcá anekeahtá. Sámi dálkkádatráđi lea Supmii stuora vejolašvuohta, man ii galgga skihtardit. Suoma sámi politihkka váillaha lihkostuvvamiid ja Suopma dárbbaha riikkaidgaskasaš duodaštusaid eamiálbmotrivttiid vuhtii váldimis ja vuorováikkuhusaid huksema sámi servošiin.

Muut huomiot

On välttämätöntä, että saamelainen ilmastoneuvosto toimii läheisessä yhteistyössä ilmastopaneelin kanssa. On hyvä, että ilmastopaneelilta pyydetään ehdokasta ilmastoneuvostoon. Sámi árvvut - yhdistys toivoo, että ilmastopaneelin nimittämä ehdokas valittaisiin suoraan. Tiedeyhteisön edustajien osalta yhdistys toivoo riippumattomia tutkijoita ja monitieteistä edustusta ilmastomuutosta tutkivilta tieteenaloilta, sekä perinteisiltä ilmastomuutosta tutkivilta tieteenaloilta sekä laajemmin terveyden, hyvinvoinnin ja kulttuurin osalta. Tiedeyhteisön edustajissa tulee olla myös saamelaiskulttuurin asiantuntemusta, jotta ilmastoneuvosto voi toimia tehokkaasti.

Sámi árvvut -yhdistys pitää tärkeänä, että asetukseen otettaisiin saamelaisen ilmastoneuvoston tehtäväksi laatia saamelainen ilmastomuutoksen sopeutumishjelma, joka on hyvin tärkeä sekä saamelaisille että kansalliselle ilmastopolitiikalle. Toinen keskeinen ja tärkeä tehtävä on tutkimuksen ja seurannan edistäminen, eli erityisesti indikaattorien ja seurantajärjestelmän luominen ilmastomuutoksen saamelaiskulttuurille kohdistuvien vaikutuksien seuraamiseksi lyhyellä (10 vuotta) ja pitkällä tähtäimellä (50 vuotta ja enemmänkin). Saamelaisen ilmastoneuvoston tehtäviä ja resursseja tulee pystyä tarkastelemaan uudelleen tulevaisuudessa, mikäli tehtäviä on tarpeen laajentaa.

Kokonaisuutena ilmastoneuvoston tehtävät tulee keskittyä tietopohjaan ja saamelaisten kannalta keskeisten politiikkaohjelmien valmisteluun. Tarkoituksenmukaista ei ole, että saamelainen ilmastoneuvosto antaa lausuntoja kaikista mahdollisista suunnitelmista. Työn tulee olla vaikuttavaa ja tietopohjan tuottaminen olisikin ensiarvoisen tärkeää, jotta ilmastoneuvoston tuottama tieto

voidaan huomioida paikallisissa ja alueellisissa strategioissa, mutta myös koulutuksessa ja opetuksessa.

Lopuksi Sámi Árvvut yhdistys toivoo, että saamelainen ilmastoneuvosto nähtäisiin ainutlaatuisena mahdollisuutena ja tilaisuutena. Saamelaiset ja Suomen valtio tarvitsevat tehokkaan ja toimivan saamelaisen ilmastoneuvoston. Yhdistyksen käsityksen mukaan saamelaisella ilmastoneuvostolla on laaja saamelaisyhteisön tuki, mitä tukee myös tutkimuskirjallisuus.

Lea vealtameahttun, ahte sámi dálkkádatráđđi bargá lávga ovttasbarggus dálkkádatpanelain. lea buorre, ahte dálkkádatpanelas bivdojuvvo evttohas dálkkádatráđđái. Sámi árvvut -searvi sávvá, ahte dálkkádatpanela nammadan evttohas válljejuvvollii njuolga. Dieđaservoša ovddasteddjiid oasil searvi sávvá sorjjasmeahttun dutkiid ja mánggadieđalaš ovddastusa dálkkádatrievdama dutki dieđasurggiin, sihke árbevirolaš dálkkádatrievdama dutki dieđasurggiin ja viidáseappot dearvvašvuoda, buresbirgema ja kultuvrra oasil. Dieđaservoša ovddasteddjiin galget leat maid sámi kultuvrra áššedovdamuš, vai dálkkádatráđđi sáhtta bargat áhpsit.

Sámi árvvut -searvi atná dehálažžan, ahte ásahussii váldojuvvollii sámi dálkkádatráđđi bargun ráhkadit sámi dálkkádatrievdama vuogáiduvvanprográmma, mii lea hui dehálaš sihke sápmelaččaide ja álbmotlaš dálkkádatpolitihkkii. Nubbi guovddáš ja dehálaš bargu lea dutkamuša ja čuovvuma ovddideapmi, dehege earenoamážit indikáhtoriid ja čuovvunvuogádaga duddjon dálkkádatrievdama sámi kultuvrii čuohcci váikkuhusaid čuovvuma várás oanehis (10 jagi) ja guhkes sivttain (50 jagi ja eanetge). Sámi dálkkádatráđđi bargguid ja resurssaid galgá bastit dutkat ođđasit boahtteáigge, juos bargguid lea dárbu viiddidit.

Ollislašvuhtan dálkkádatráđđi barggut galget vuojulduvvat diehtovuđđui ja sápmelaččaid dáfus guovddáš politihkkaprográmmaid válmastallamii. Ii leat vuogálaš, ahte sámi dálkkádatráđđi addá cealkámušaid buot vejolaš plánain. Bargu galgá leat váikkuheadđi ja diehtovuodu buvttadeapmi livččainai earenoamáš dehálaš, vai dálkkádatráđđi buvttadan diehtu sáhtta váldojuvvot vuhtii báikkálaš ja guvllolaš strategijain, muhto maid skuvlemis ja oahpahusas.

Loahpas Sámi Árvvut -searvi sávvá, ahte sámi dálkkádatráđđi gehččojuvvolii earenoamáš vejolašvuhtan ja dilálašvuhtan. Sápmelaččat ja Suoma stáhta dárbbahit ábas ja buresdoaimbi sámi dálkkádatráđđi. Searvvi ipmárdusa mielde sámi dálkkádatráđdis lea viiddes sámi servoša doarjja, man doarju maid dutkangirjjálašvuhta.

Juntunen Suvi

Sámi Árvvut rs - Lausunnosta päätti Sámi Árvvut ry:n vuosikokous

29.10.2022. Cealkámuša mearridii Sámi Árvvut rs jahkečoakkán 29.10.2022.